Decreta:

Art. 1o. Fica considerado aprovado o projeto do plano de arruamento e loteamento protocolado 
sob n° 861/2024, de 07 de fevereiro de 2024, de acordo com a informação da Secretaria Municipal de 
Obras e Meio Ambiente, loteamento esse com a área de 192.140,05 m2 (cento e noventa e dois mil, 
cento e quarenta metros quadrados e cinco decímetros quadrados), conforme a matrícula n° 43.174, do 
Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Taquaritinga, sob a denominação de “PARQUE 
RESIDENCIAL LARANJEIRAS VI”, do tipo “Residencial”, localizado nas imediações da rua Michelina Spina

[...]

d) promover a abertura de registro no Cartório de Registro Imobiliário, das ruas individualizadas, 
áreas verdes e institucionais, no ato de emissão do alvará de arruamento do loteamento.

Art. 3o. Para a liberação da execução das obras de infraestrutura será necessário que a empresa 
proprietária ofereça como garantia a importância de R$ 3.720.000,00 (três milhões, setecentos e vinte 
mil reais), por meio de 32 (trinta e dois) lotes assim identificados: 283 a 295 da quadra “11”; e, 307 a 
325 da quadra “12”, com área total de caução de 8.000,00 m2 (oito mil metros quadrados), 
correspondente ao valor das obras de infraestrutura, devidamente avaliados pela Comissão de Avalição